@ Partia Demokratike e Shqipérisé

KALLEZUES:

OBJEKTTI:

KUNDER:

BAZA LIGJORE:

Tirané, mé __.04.2021

KALLEZIM PENAL

DREJTUAR:

Partia Demokratike e Shqipérisé, pérfagésuar nga
7.. Gazment Bardhi, Sckretar i Pérgjithshém.

Kallézim i veprés penale té '"Shpérdorimit t€
detyrés" parashikuar nga neni 248, “Pérhapjes sé€
informatave té¢ rreme qé ngjallin panik”
parashikuar nga neni 267 dhe "Korrupsionit aktiv né
zgjedhje" parashikaur nga neni 328.

Nenet 75/a, 280, 283 e vijues té K.Pr.Penale, neni
248, 267 dhe 328 té Kodit Penal, nenet 8, 9, 10 e
vijues t& Ligjit nr. 95/2016 “Pér organizimin dbe
Junksionimin e institucioneve pér t luftuar korrupsionin dbe
krimin e organiuar’ .

PROKURORISE SE POSACME KUNDER
KRIMIT TE ORGANIZUAR DHE
KORRUPSIONIT - SPAK

PARTIA DEMOKRATIKE I SHQIPTERIST



